



No. EXPEDIENTE
DIGEV-DAF-CM-2022-0055
No. DOCUMENTO
98

**DIRECCION GENERAL ESCUELAS VOCACIONALES**  
**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**  
 Departamento de Compras

28 de abril de 2022

Página 1 de 7

No. Solicitud: **98**Objeto de la compra: **Adquisición de repuestos para vehículos.**Rubro: **Componentes de vehículos.**

Planificada: Sí

**Detalle**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	25170000	2.3.9.8.01	BANDA DELANTERA NISSAN	unidad	1	2,230.20	2,230.20
2	25170000	2.3.9.8.01	ABANICO DE AIRE	unidad	1	5,015.00	5,015.00
3	25170000	2.3.9.8.01	ABANICO MOTOR	unidad	1	5,133.00	5,133.00
4	25170000	2.3.9.8.01	AMORTIGUADOR COMPLETO	unidad	1	9,263.00	9,263.00
5	25170000	2.3.9.8.01	AMORTIGUADOR DELANTERO	unidad	2	9,971.00	19,942.00
6	25170000	2.3.9.8.01	AMORTIGUADOR DELANTERO CHEVROLET	unidad	2	10,555.83	21,111.66
7	25170000	2.3.9.8.01	ARANDELA CATRE	unidad	2	678.50	1,357.00
8	25170000	2.3.9.8.01	BANDA DE FRENO DEL. COROLLA	unidad	1	2,920.50	2,920.50
9	25170000	2.3.9.8.01	BANDA FRENO DEL. NISSAN NAVARA	unidad	1	3,724.61	3,724.61
10	25170000	2.3.9.8.01	BANDA FRENO TRAS. NISSAN NAVARA	unidad	1	3,415.11	3,415.11
11	25170000	2.3.9.8.01	BANDA TRAS TOY COROLLA 88-01	unidad	1	2,242.00	2,242.00
12	25170000	2.3.9.8.01	BANDA TRASERA CHEVROLET	unidad	1	548.70	548.70
13	25170000	2.3.9.8.01	BANDA TRASERA NISSAN	unidad	1	3,156.50	3,156.50
14	25170000	2.3.9.8.01	BANDA TRASERA TOY HILUX	unidad	1	914.50	914.50
15	25170000	2.3.9.8.01	BASE FILTRO GASOIL TOY HILUX 98-03	unidad	1	3,528.20	3,528.20

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

16	25170000	2.3.9.8.01	BIELA NISSAN	unidad	1	5,723.00	5,723.00
17	25170000	2.3.9.8.01	BOMBA DE FRENO	unidad	1	22,113.20	22,113.20
18	25170000	2.3.9.8.01	BOMBA DE FRENO MITSUBISHI L-200	unidad	1	6,490.00	6,490.00
19	25170000	2.3.9.8.01	BOMBA GASOLINA SUMERGIBLE PLUG ANCHO	unidad	1	2,950.00	2,950.00
20	25170000	2.3.9.8.01	BOMBA HIDRAULICA	unidad	1	17,641.00	17,641.00
21	25170000	2.3.9.8.01	BOMBILLO XENON	unidad	1	1,091.50	1,091.50
22	25170000	2.3.9.8.01	BOMPER DEL. COMPLETO TOYOTA COROLLA	unidad	1	10,561.00	10,561.00
23	25170000	2.3.9.8.01	BUJIA 5/8 NGK V-POWER	unidad	4	236.00	944.00
24	25170000	2.3.9.8.01	BUJIAS MOTOR	unidad	1	413.00	413.00
25	25170000	2.3.9.8.01	BUJIAS NGK	unidad	4	342.20	1,368.80
26	25170000	2.3.9.8.01	BUSHING TRASERO B/EST MITSUBISHI L-200	unidad	2	295.00	590.00
27	25170000	2.3.9.8.01	BUSSING BARRA ESTABILIZADORA	unidad	2	442.50	885.00
28	25170000	2.3.9.8.01	BUSSING BARRA ESTABILIZADORA COROLLA	unidad	2	700.92	1,401.84
29	25170000	2.3.9.8.01	BUSSING CATRE TOYOTA	unidad	4	5,062.20	20,248.80
30	25170000	2.3.9.8.01	BUSSING EST CHEVROLET	unidad	2	578.20	1,156.40
31	25170000	2.3.9.8.01	CABEZOTE BATERIA PLOMO	unidad	20	177.00	3,540.00
32	25170000	2.3.9.8.01	CABLE BONETE COROLLA	unidad	1	1,050.20	1,050.20
33	25170000	2.3.9.8.01	CAJA DE BOLA AUTOBUS FREIGHTLINER	unidad	1	1,652.00	1,652.00
34	25170000	2.3.9.8.01	CALIPER FRENO NISSAN NAVARA	unidad	1	5,723.00	5,723.00
35	25170000	2.3.9.8.01	CASCO PROTECTOR MOTOCICLETA	unidad	1	6,330.70	6,330.70
36	25170000	2.3.9.8.01	CATRE COMPLETO RH	unidad	1	5,605.00	5,605.00
37	25170000	2.3.9.8.01	CERRADURA BAUL COROLLA	unidad	1	1,947.00	1,947.00
38	25170000	2.3.9.8.01	COMPUTADORA	unidad	1	8,850.00	8,850.00
39	25170000	2.3.9.8.01	COMPUTADORA COROLLA	unidad	1	10,561.00	10,561.00
40	25170000	2.3.9.8.01	CORREA	unidad	2	708.00	1,416.00
41	25170000	2.3.9.8.01	CORREA DE DISTRIBUCION	unidad	1	2,124.00	2,124.00
42	25170000	2.3.9.8.01	CORREA A/C MIT L200/MONTERO/NATIVA 4D56/4M40	unidad	1	1,121.00	1,121.00
43	25170000	2.3.9.8.01	CORREA AUTOBUS FREIGHTLINER	unidad	1	4,012.00	4,012.00
44	25170000	2.3.9.8.01	CORREA COMPRESOR	unidad	1	796.50	796.50
45	25170000	2.3.9.8.01	CREMALLERA CHEVROLET	unidad	1	13,865.00	13,865.00
46	25170000	2.3.9.8.01	CREMALLERA NISSAN	unidad	1	13,570.00	13,570.00
47	25170000	2.3.9.8.01	CRISTAL DEL. TOYOTA COROLLA	unidad	1	10,000.50	10,000.50

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

48	25170000	2.3.9.8.01	CUBRE POLVO CREMALLERA NISSAN	unidad	2	564.04	1,128.08
49	25170000	2.3.9.8.01	CUBRE POLVO CREMALLERA COROLLA	unidad	2	560.50	1,121.00
50	25170000	2.3.9.8.01	CUBRE POLVO P/E	unidad	2	678.50	1,357.00
51	25170000	2.3.9.8.01	DEPOSITO DE HIDRAULICO	unidad	1	4,130.00	4,130.00
52	25170000	2.3.9.8.01	DISCOS DE FRENO DELANTERO COROLLA	unidad	2	5,770.20	11,540.40
53	25170000	2.3.9.8.01	DISCOS DE FRENO TRAS COROLLA	unidad	2	5,575.50	11,151.00
54	25170000	2.3.9.8.01	ESPEJO RET. RH COROLLA	unidad	1	5,015.00	5,015.00
55	25170000	2.3.9.8.01	FAROL ESQ. DEL. COROLLA	unidad	2	3,481.00	6,962.00
56	25170000	2.3.9.8.01	FAROL TRASERO	unidad	1	4,590.20	4,590.20
57	25170000	2.3.9.8.01	FLASH DE DIRECCIONAL	unidad	1	531.00	531.00
58	25170000	2.3.9.8.01	FRENTIL COMPLETO COROLLA	unidad	1	11,210.00	11,210.00
59	25170000	2.3.9.8.01	GOMA CRISTAL DEL COROLLA	unidad	1	4,189.00	4,189.00
60	25170000	2.3.9.8.01	GOMA TRASERA YAMAHA CRUZ	unidad	1	2,671.52	2,671.52
61	25170000	2.3.9.8.01	GUARDALODO COROLLA	unidad	2	4,661.00	9,322.00
62	25170000	2.3.9.8.01	INYECTOR TOYOTA	unidad	4	4,248.00	16,992.00
63	25170000	2.3.9.8.01	JUEGO BANDAS DE FRENO YAMAHA CRUZ	unidad	2	649.00	1,298.00
64	25170000	2.3.9.8.01	JUEGO DE CADENA Y CATALINA YAMAHA CRUZ	unidad	1	2,950.00	2,950.00
65	25170000	2.3.9.8.01	JUNTA DE CLUTCH	unidad	1	796.50	796.50
66	25170000	2.3.9.8.01	JUNTA DE CULATA	unidad	1	2,832.00	2,832.00
67	25170000	2.3.9.8.01	JUNTA T/VALVULA TOY COROLLA 92-98 JAP	unidad	1	649.00	649.00
68	25170000	2.3.9.8.01	LINK EST CHEVROLET	unidad	2	1,742.13	3,484.26
69	25170000	2.3.9.8.01	MANGUERA	unidad	1	1,534.00	1,534.00
70	25170000	2.3.9.8.01	MANGUERA RADIADOR COROLLA	unidad	4	1,050.20	4,200.80
71	25170000	2.3.9.8.01	MANGUERA CHEVROLET	unidad	1	11,593.50	11,593.50
72	25170000	2.3.9.8.01	MAQUINA SUBIR VIDRIO LH	unidad	1	4,602.00	4,602.00
73	25170000	2.3.9.8.01	MOTOR DE ARANQUE MINIBUS CHEVROLET	unidad	1	10,561.00	10,561.00
74	25170000	2.3.9.8.01	ORING BOMBA HID	unidad	2	4,985.50	9,971.00
75	25170000	2.3.9.8.01	PANTALLA DELANTERA DEL COROLLA	unidad	2	10,030.00	20,060.00
76	25170000	2.3.9.8.01	PARRILLA DEL. TOYOTA COROLLA	unidad	1	4,661.00	4,661.00
77	25170000	2.3.9.8.01	PEDAL Y VARILLA DEL CLUTCH AUTOBUS INTERN	unidad	1	17,228.00	17,228.00
78	25170000	2.3.9.8.01	PIÑON BOMBA ACEITE TOYOTA	unidad	2	2,230.20	4,460.40
79	25170000	2.3.9.8.01	PIÑON CIGUEÑAL TOYOTA	unidad	1	2,938.20	2,938.20
80	25170000	2.3.9.8.01	PLATO CLUTCH AUTOBUS INTERNACIONAL	unidad	1	19,824.00	19,824.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

81	25170000	2.3.9.8.01	POWER STERRING	unidad	2	442.50	885.00
82	25170000	2.3.9.8.01	PUERQUITO	unidad	1	1,091.50	1,091.50
83	25170000	2.3.9.8.01	RADIADOR	unidad	1	10,614.10	10,614.10
84	25170000	2.3.9.8.01	RADIADOR COROLLA	unidad	1	8,791.00	8,791.00
85	25170000	2.3.9.8.01	RETENEDORA PUNTA EJE	unidad	1	1,718.48	1,718.48
86	25170000	2.3.9.8.01	ROTULA CREMALLERA NISSAN	unidad	2	1,740.50	3,481.00
87	25170000	2.3.9.8.01	ROTULA CREMALLERA	unidad	2	1,858.50	3,717.00
88	25170000	2.3.9.8.01	SELLO DE BUJIA	unidad	4	295.00	1,180.00
89	25170000	2.3.9.8.01	SENSOR DE TEMPERATURA	unidad	1	1,062.00	1,062.00
90	25170000	2.3.9.8.01	SOPORTE MOTOR COROLLA	unidad	1	5,015.00	5,015.00
91	25170000	2.3.9.8.01	TANQUE DE RADIADOR TOYOTA CAMRY	unidad	1	5,546.00	5,546.00
92	25170000	2.3.9.8.01	SENSOR DE CORREA AUTOBUS FREIGHTLINER	unidad	2	8,614.00	17,228.00
93	25170000	2.3.9.8.01	TERMINAL GUIA COROLLA	unidad	2	1,504.50	3,009.00
94	25170000	2.3.9.8.01	TERMINAL GUIA NISSAN	unidad	2	2,230.20	4,460.40
95	25170000	2.3.9.8.01	TOMA DE AGUA	unidad	1	3,304.00	3,304.00
96	25170000	2.3.9.8.01	TORNILLOS DE RUEDA NISSAN	unidad	5	147.50	737.50
97	25170000	2.3.9.8.01	TRANSMISION MECANICA AUTOBUS INTERN	unidad	1	84,960.00	84,960.00
98	25170000	2.3.9.8.01	TUBERIA FRENO	unidad	1	3,038.50	3,038.50
99	25170000	2.3.9.8.01	TUBO MOTOCICLETA YAMAHA CRUZ	unidad	1	708.00	708.00
100	25170000	2.3.9.8.01	TUERCA DE RUEDA NISSAN	unidad	10	171.10	1,711.00
101	25170000	2.3.9.8.01	VOLANTA DEL CLUTCH AUTOBUS INTERNACIONAL	unidad	1	29,441.00	29,441.00
<b>Total:</b>							<b>677,495.76</b>

**Observaciones:** (Adquisición de repuestos para vehículos)

### Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	<b>28 abril del 2022</b>
2	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	28 abril del 2022
3	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	28 abril del 2022
4	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	28 abril del 2022
5	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2	28 abril del 2022
6	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2	28 abril del 2022
7	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2	28 abril del 2022
8	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	28 abril del 2022
9	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	28 abril del 2022
10	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	28 abril del 2022
11	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	28 abril del 2022
12	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	28 abril del 2022
13	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	28 abril del 2022
14	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	28 abril del 2022
15	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	28 abril del 2022
16	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	28 abril del 2022
17	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	28 abril del 2022
18	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	28 abril del 2022
19	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	28 abril del 2022
20	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	28 abril del 2022
21	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	28 abril del 2022
22	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	28 abril del 2022
23	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	4	28 abril del 2022
24	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	28 abril del 2022
25	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	4	28 abril del 2022
26	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2	28 abril del 2022
27	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2	28 abril del 2022
28	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2	28 abril del 2022
29	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	4	28 abril del 2022
30	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2	28 abril del 2022
31	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	20	28 abril del 2022
32	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	28 abril del 2022
33	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	28 abril del 2022
34	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	28 abril del 2022
35	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	28 abril del 2022
36	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	28 abril del 2022
37	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	28 abril del 2022
38	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	28 abril del 2022
39	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	28 abril del 2022

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

40	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2	28 abril del 2022
41	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	28 abril del 2022
42	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	28 abril del 2022
43	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	28 abril del 2022
44	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	28 abril del 2022
45	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	28 abril del 2022
46	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	28 abril del 2022
47	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	28 abril del 2022
48	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2	28 abril del 2022
49	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2	28 abril del 2022
50	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2	28 abril del 2022
51	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	28 abril del 2022
52	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2	28 abril del 2022
53	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2	28 abril del 2022
54	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	28 abril del 2022
55	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2	28 abril del 2022
56	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	28 abril del 2022
57	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	28 abril del 2022
58	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	28 abril del 2022
59	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	28 abril del 2022
60	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	28 abril del 2022
61	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2	28 abril del 2022
62	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	4	28 abril del 2022
63	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2	28 abril del 2022
64	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	28 abril del 2022
65	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	28 abril del 2022
66	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	28 abril del 2022
67	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	28 abril del 2022
68	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2	28 abril del 2022
69	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	28 abril del 2022
70	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	4	28 abril del 2022
71	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	28 abril del 2022
72	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	28 abril del 2022
73	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	28 abril del 2022
74	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2	28 abril del 2022
75	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2	28 abril del 2022
76	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	28 abril del 2022
77	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	28 abril del 2022
78	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2	28 abril del 2022
79	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	28 abril del 2022
80	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	28 abril del 2022
81	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2	28 abril del 2022
82	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	28 abril del 2022
83	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	28 abril del 2022

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

84	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	28 abril del 2022
85	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	28 abril del 2022
86	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2	28 abril del 2022
87	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2	28 abril del 2022
88	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	4	28 abril del 2022
89	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	28 abril del 2022
90	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	28 abril del 2022
91	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	28 abril del 2022
92	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2	28 abril del 2022
93	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2	28 abril del 2022
94	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2	28 abril del 2022
95	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	28 abril del 2022
96	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	5	28 abril del 2022
97	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	28 abril del 2022
98	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	28 abril del 2022
99	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	28 abril del 2022
100	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	10	28 abril del 2022
101	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	28 abril del 2022

  
**L.C. SAN FAMILIA DIAZ**  
 Capitan Contador, ERD  
 Sub-Director de Compras, DIGEV.



**Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones**

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia1 – Agregar Destino